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Statsbudsjettet 2023 - Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet - 
Tilleggsoppdrag til tillegg til tildelingsbrev 
En viktig forutsetning for endringer i den sentrale helseforvaltningen som er omtalt i RNB er å 
rendyrke tredelingen mellom myndighet/forvaltning, tilsyn og kunnskap ytterligere. Dette for å 
bidra til en effektiv ressursutnyttelse og god rolledeling. Tiltaket innebærer en samling av 
myndighetsfunksjoner, gjennomføringsfunksjoner og registeranalyser/statistikk innen helse- 
og omsorgstjenestene og folkehelseområdet i Helsedirektoratet. For fagområdene smittevern 
og miljømedisin skal det beholdes kapasitet i Folkehelseinstituttet, slik at instituttet fortsatt 
har ansvar for mer enn kunnskapsoppgaver. Dette innebærer at Folkehelseinstituttet fortsatt 
vil ha ansvar for gjennomførings-, og overvåknings- og rådgivningsfunksjoner, inkludert 
registeranalyser/statistikk innen smittevern og miljømedisin. Regelverksfortolkning og 
formelle myndighetsfunksjoner skal være i Helsedirektoratet, inkludert myndighetsutøvelse 
ved krisehåndtering. For alle områdene vil Helsedirektoratet ha ansvar for å vurdere 
konsekvenser for helse- og omsorgstjenesten. Samtidig vil Folkehelseinstituttet ha operative 
funksjoner innen smittevern og miljømedisin. Modellen krever et godt og tett samarbeid 
mellom Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet. 
 
Departementet ber Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet foreslå en hensiktsmessig 
ansvars- og oppgavedeling innen smittevernfeltet og folkehelsefeltet, i tråd med omtalen 
over.  
 
Departementet vil presisere at grenseflaten mellom Helsedirektoratet og 
Folkehelseinstituttets oppgaver knyttet til registeranalyse og statistikk har følgende 
avgrensninger:  
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Side 2 

- Ansvar for registeranalyse og statistikk innen helse- og omsorgstjeneste – og det 
brede folkehelseområdet, samles i Helsedirektoratet 

- Helsedirektoratet skal ha kompetanse og kapasitet til å vurdere kvaliteten til det 
materialet som etaten mottar fra kunnskapsprodusenter.  

- Helsedirektoratet må ha kompetanse og kapasitet som gjør at de kan opptre som en 
kompetent bestiller av statistikk, analyser og kunnskapsoppsummeringer fra 
kunnskapsmiljøer. 

- Folkehelseinstituttets kunnskapsproduksjon forutsetter at de fortsatt gjennomfører 
registeranalyser og produserer statistikk. 

 
Departementet vil understreke at man ikke har til hensikt å etablere konkurrerende miljøer 
med hensyn til registeranalyse og statistikk i henholdsvis Folkehelseinstituttet og 
Helsedirektoratet, men sikre at etatene kan ivareta sine samfunnsoppdrag på en god måte.  
 
Når det gjelder oppgavene knyttet til rådgivning innen smittevern vil departementet 
understreke følgende:  
 

- Helsedirektoratet skal utvikle regelverk og gi nasjonale/regionale råd om 
smitteverntiltak i henhold til sin utvidede rolle som myndighetsetat, inkludert hvordan 
regelverket skal forstås (fortolkning) og hvordan regelverkskrav kan etterleves. 
Helsedirektoratet kan også gi råd og veiledning om myndighetsutøvelse i konkrete 
situasjoner.  

- Folkehelseinstituttet skal gi rådgivning/veiledning knyttet til konkrete 
hendelser/utbrudd.  

 
Etatene skal beskrive hvilke oppgaver og ansvar som bør ligge i de berørte etater. Etatene 
må beskrive ressurser som brukes for å dekke oppgavene i dag i årsverk. Eventuelle 
tekniske løsninger, infrastruktur og lokaler som er knyttet til oppgavene må også beskrives. 
Vi ber om at ansvar/oppgaver og ressurser beskrives i tabellform.  
 
Oppgavene bør kategoriseres som myndighetsoppgaver (normer og krav), 
gjennomføringsfunksjoner, følge-med/overvåking, analyse, statistikk, rådgivning og 
kunnskapsproduksjon. Med kunnskapsproduksjon menes kunnskapsoppsummeringer, 
metodevurderinger og forskning, samt formidling inkludert utlevering/ tilgjengelig-gjøring av 
registerdata.  
 
Ved beregning av ressursbruken (antall årsverk, eksterne kostnader, lønnskostnader tillagt 
arbeidsgiveravgift, pensjonsutgifter og overhead) skal det tas utgangspunkt i et normalår, 
dvs. fravær av en nasjonal smittevern-/krisesituasjon. Videre skal ressursoversikten basere 
seg på den tilstand som kommer frem etter at FHI har gjennomført sine budsjettmessige 
tilpasninger som sluttføres i løpet av 2023. Det må fremgå hva som i dag finansieres 
gjennom driftsrammen og hva som er eksternt finansiert.  
 
Departementene vil oppfordre etatene til å søke konsensus så langt det lar seg gjøre. Vi ber 
etatene synliggjøre uenighet. Departementet vil vurdere etatenes forslag og fasilitere 
dialogen mellom etatene i den grad det er behov for det.  
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Frist: 14 dager etter mottatt oppdrag.  
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Side 4 

Adresseliste 
Folkehelseinstituttet Postboks 222 

Skøyen 
0213 OSLO 

Helsedirektoratet Postboks 220 
Skøyen 

0213 OSLO 


